ПРОЕКТ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 23 июля 2021 г. № 07/920

Об утверждении границ территориальных зон муниципального образования
городского округа «Вуктыл», а также видов и типов рекламных конструкций,

допустимых к размещению в пределах границ территориальных зон
муниципального образования городского округа «Вуктыл»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  13  марта  2006  г.  №  38-ФЗ  «О
рекламе», приказом Администрации Главы Республики Коми от 11 мая 2018 г. № 39-р
«О  некоторых  вопросах  распространения  наружной  рекламы  с  использованием
рекламных  конструкций  на  территориях  муниципальных  образований  в  Республике
Коми» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Утвердить  границы  территориальных  зон  муниципального  образования
городского  округа  «Вуктыл»,  а  также  виды  и  типы  рекламных  конструкций,
допустимых к размещению в пределах границ территориальных зон муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»,  согласно  приложениям  №  1  и  №  2  к
настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисова

                                                                                                                                       ПРОЕКТ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 23 июля 2021 года № 07/920

Типы и виды рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к установке
на частях территории городского округа «Вуктыл» с учетом необходимости

сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки

Зоны Часть территории
Виды и типы рекламных

конструкций, допустимых к
установке на части территории

1

ГОРОД РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ ВУКТЫЛ:
ул.  Коммунистическая  (от  правого  торца  д.  21,  ул.
Комсомольская до левого торца д. 9);
ул. Комсомольская (от левого торца д. 9, Пионерский проезд до
правого торца д. 25);
ул. Таежная (от правого торца д. 1 до левого торца д. 3).

Отдельно стоящие рекламные
конструкции следующих типов:

пилларс,
пилон,

рекламная конструкция,
конструктивно связанная с

остановочным пунктом движения
общественного транспорта.

2

ГОРОД РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ ВУКТЫЛ:
ул. Дорожная (от начала до конца);
ул.  Коммунистическая  (от  начала до правого торца д.  21,  ул.
Комсомольская; от левого торца д. 9 до конца);
ул. Комсомольская (от начала до левого торца д. 9, Пионерский
проезд; от правого торца д. 25 до конца);
ул. Первомайская (от начала до конца);
ул. Печорская (от начала до конца);
ул. Пионерская (от начала до конца);
ул. Речная (от начала до конца);
ул. Таежная (от начала до правого торца д. 1; от левого торца д.
3 до конца);
ул. Школьная (от начала до конца);
ул. 60 лет Октября (от начала до конца).

Присоединяемые рекламные
конструкции, типов:
крышная установка,

видеоэкран,
медиафасад,

электронное табло,
проекционная установка;

брандмауэр, размещаемый на
нежилых зданиях.

Отдельно стоящие рекламные
конструкции следующих типов:

пилларс,
пилон,

сити-борд,
щит 3 x 4,

отдельно стоящий видеоэкран,
стела,

флагшток,
рекламная конструкция,

конструктивно связанная с
остановочным пунктом движения

общественного транспорта.

3

ГОРОД РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ ВУКТЫЛ:
ул. Береговая (от начала до конца);
ул. Газовиков (от начала до конца);
ул. Промысловая (от начала до конца);
ул. Складская (от начала до конца).

ПОСЕЛКИ  СЕЛЬСКОГО  ТИПА:  Кырта,  Лемты,  Лемтыбож,
Усть-Соплеск, Шердино;
СЕЛА: Дутово, Подчерье;
ДЕРЕВНИ: Савинобор, Усть-Воя, Усть-Щугер.

Все типы присоединяемых
рекламных конструкций,

утвержденных нормативным
правовым актом Министерства

цифрового развития, связи и
массовых коммуникаций

Республики Коми.

Отдельно стоящие рекламные
конструкции следующих типов:

пилларс,
пилон,

сити-борд,
щит 3 x 4,
еврощит,

                                                                                                                                       ПРОЕКТ

отдельно стоящий видеоэкран,
стела,

флагшток;
рекламная конструкция,

конструктивно связанная с
остановочным пунктом движения

общественного транспорта.

4

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ:
1) Вуктыл - Лемтыбож;
2) Подъезд к с. Дутово от автомобильной дороги Сыктывкар -
Ухта - Печора - Усинск - Нарьян-Мар;
3) Левобережный подход к р. Печора;
4) Правобережный подход к р. Печора;
5) Дутово – Лемты.

Все виды и типы рекламных
конструкций,

утвержденных нормативным
правовым актом Министерства

цифрового развития, связи и
массовых коммуникаций

Республики Коми.

1. Границы  территориальных  зон,  в  населенных  пунктах,  для  улиц  и
автомобильных дорог проходят по фасадам и торцам зданий, строений, сооружений,
располагаемых на первой линии застройки.

2. В  местах  пересечения  автомобильных  дорог,  улиц,  относящихся  к  разным
территориальным  зонам  (места  наложения  территориальных  зон),  автомобильная
дорога,  улица  относятся  к  более  приоритетной  территориальной  зоне.  При  этом
приоритетность  территориальных  зон  определяется  в  порядке  их  убывания
(приоритетна  та  территория,  которая  по  последовательности  предшествует
нижеследующей.  Исключение:  в  местах  пересечения  автомобильных  дорог,  улиц,
относящихся к территориальным зонам 3 и 4, приоритетна территория 4 зоны).

3. Ширина  территориальных  зон  для  автомобильных  дорог  вне  населенных
пунктов не ограничивается границами полосы отвода автомобильной дороги.

4. Графическое  отображение  границ  территориальных  зон  муниципального
образования городского округа «Вуктыл» приведено в приложении № 2.

                                                                                                                                       ПРОЕКТ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 23 июля 2021 года № 07/920

Границы территориальных зон муниципального образования городского округа
«Вуктыл», а также виды и типы рекламных конструкций, допустимых к
размещению в пределах границ территориальных зон муниципального

образования городского округа «Вуктыл»